

Foik - 10,1! Polska prowadzi z Włochami - str. 2

Z kroniki obyczajów - LOS „BABCY” - czytaj na str. 3

WYD. AB CENA 50 GR

Z CZYTELNIKAMI LA CZYTELNIKÓW PRASA

KURIER

szerecinski

ROK XVIII Niedziela, 8. X. 61 r. Nr 237 (5350)

PROGRAM

bezpośredniej współpracy w dziedzinie rolnictwa między POLSKĄ i CZECHOSŁOWACJĄ

WARSZAWA PAP. W dniach od 2 do 8 bm. bawiła w Polsce czeskosłowacka delegacja rolnicza pod przewodnictwem ministra rolnictwa, leśnictwa i gospodarki wodnej — Vraislava KRUTINY. Delegacja umiała z ministrem rolnictwa — Mieczysławem JAGIELSKIM i przedstawicielami Ministerstwa Rolnictwa PRL program BEZPOŚREDNIEJ WSPÓŁPRACY gospodarczej i naukowo-technicznej w dziedzinie rolnictwa.

OBIE STRONY UZNAŁY, że w interesie rozwoju produkcji rolnej w obydwu krajach i u-

możenia gospodarki specjalistycznej należy ustalić program współpracy na najbliższe lata, obejmujący — najważniejsze dziedziny rolnictwa.

ZSRR uznał Arabską Republikę Syrii

Przy ustalaniu środków mających na celu szybsze podniesienie produkcji rolnej, obie stro-

ny, obok wymiany specjalistów i dokumentacji, postanowiły dokonać wymiany wysoko wydajnych nasion zbóż, sadzonek i materiału hodowlanego, środków chemicznych, maszyn rolniczych itp.

Dużo miejsca w programie bezpośredniej współpracy poświęć wymianie dokumentacji z zakresu budownictwa wiejskiego, wyposażenia mechanicznego, melioracji oraz prac naukowo-badawczych. Umowa przewiduje również współpracę w zakresie państwowych gospodarstw rolnych, polegającą na wymianie doświadczeń produkcyjnych i szerokiej wymianie specjalistów i praktyków obydwu stron.

Realizację umowy o obie strony rozpoczną jeszcze w br.



Uchwała Rady Ministrów PRL

WARSZAWA PAP. Rada Ministrów PRL podjęła uchwałę o odroczeniu zwolnień z czynnej służby wojskowej, do czasu zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami, pewnej ilości żołnierzy, którym termin ukończenia tej służby upływa w październiku bieżącego roku.

A „OBYWATELKA” DOKĄD TAK SAMOTNIE?

FUNKCJONARIUSZE Milicji Obywatelskiej nie tylko ścigają przestępców, tropią chuliganów, pilnują porządku — często wyciągają opiekuncze ramie w kierunku błądzącego się na ulicy dziecka, czy zgrybiałej staruszki, bojącej się przejść przez jezdnię.

Z OKAZJI Święta Milicji w wielu szcześcińskich szkołach odbyły się apele, podczas których młodzież wręczała funkcjonariuszom MO wiązanki kwiatów.

Arkonia i Naprzód przegrywają - str. 5 -

Po rozmowach w Białym Domu

Optymistyczne komentarze londyńskiej prasy

NOWY JORK PAP. Choć żadne szczegóły rozmów Kennedy — Gromyko nie przeniknęły na zewnątrz i mimo że nie ogłoszono został po ich spotkaniu żaden komunikat, prawnicza prasa amerykańska niezwłocznie oceniła, że rozmowy „nie przyniosły postępu” a ich rezultat, według „New York Times”, „sprowadza się do zera, zwłaszcza jeżeli chodzi o problem Niemiec”.

Dziennikarze z 6 krajów Szczecin i Wybrzeże

WZROZAJ opuszcza Szczecin, udając się do Gdańska, grupa dziennikarzy zagranicznych, uczestników międzynarodowej konferencji przy okazji stoła, która odbyła się przed kilku dniami w Warszawie. Goście byli przedstawicielami prasy szwedzkiej, norweskiej, włoskiej, duńskiej, rumuńskiej i bułgarskiej. W czasie 2-dniowego pobytu zwie dali port, miasto i Wybrzeże, interesując się żywo naszą rozbudową i badaniami archeologicznymi przeprowadzonymi w Szczecinie i Wolinie. (P)

WASZYNGTON PAP.

Komentatorzy amerykańscy spodziewają się podjęcia dalszych kroków ze strony ZSRR, po powrocie do Moskwy ambasadora Thompсона, co ma nastąpić mniej więcej za 10 dni. Kola oficjalne USA przywiązują duże znaczenie do przemówienia, jakie wygłosi premier Chruszczow na XXII zjeździe KPZR.

LONDYN PAP.

Prasa londyńska komentuje spotkanie w Białym Domu skąpo ale dość jednoznacznie. Korespondent „Daily Mail” informował, że „Kennedy potępił Gromykę o gotowości przystąpienia do rokowań w celu osiągnięcia kompromisowego porozumienia w sprawie Berlina”, przy czym pragnie on, aby kompromis ten został opracowany na konferencji ministrów spraw zagranicznych w listopadzie, a ratyfikowany podczas spotkania „NA SZCZECINIE”, wczoraj wina rekła przyszłego. „Daily Mail” pisze następnie, że „dalsza runda rozmów na temat daty, miejsca i porządku obrad konferencji „czterech” odbędzie się w Rosławie między ambasadorami Thompsonem a premierem Chruszczowem, a prezydentem Gromyką”.



MOSKWA PAP. Rząd Związku Radzieckiego postanowił uznać Arabską Republikę Syrii i nawiązać z nią stosunki dyplomatyczne na szczeblu ambasad. Decyzja rządu ZSRR powzięta została w odpowiedzi na list rządu Arabskiej Republiki Syrii.

Czy życie mogło zawędrować na Ziemię z innych planet?

NA POZACZKU bieżącego stulecia szwedzki fizyk i chemik ARHENIUS wywodził hipotezę, że życie mogło zawędrować na Ziemię z innych planet lub nawet z innych układów planetarnych.

Uważał on, że tzw. przetrwalniki bakterii są tak odporne na zimno, że pełnane ciśnieniem światła mogą przetrwać w przestrzeniach setki milionów, a nawet miliardów kilometrów.

Współczesne nam doświadczenia potwierdziły stanowisko Arheniusa i odnieśli do wytrzymałości niektórych przetrwalników żywe bakterie i wirusy, a także bardzo niskie temperatury bliskie zera absolutnego. Ale ostatnio technika otrzymywania w laboratoryjnych warunkach próżni współmiernej z tą, jaka dzieł o siebie planety naszego układu słonecznego poczyna powstanie postępy.

Zarodki mikroobów, o których przypuszczano, że mogą nieosiągnięte zniesie warunki podróży kosmicznej umieszczono na dłuższy czas w głębokiej próżni.

Okazało się, że po 38 dniach zarodki te przystały istnieć. Po prostu rozpadły się na poszczególne atomy. A więc — wynikałoby, że życie nie mogło do nas zawędrować z zakwasów, lecz powstało nie tyle bakterii ile wiarów na bardzo niskie temperatury bliskie zera absolutnego. Ale ostatnio technika otrzymywania w

laboratoryjnych warunkach próżni współmiernej z tą, jaka dzieł o siebie planety naszego układu słonecznego poczyna powstanie postępy.

Zarodki mikroobów, o których przypuszczano, że mogą nieosiągnięte zniesie warunki podróży kosmicznej umieszczono na dłuższy czas w głębokiej próżni.

Okazało się, że po 38 dniach zarodki te przystały istnieć. Po prostu rozpadły się na poszczególne atomy. A więc — wynikałoby, że życie nie mogło do nas zawędrować z zakwasów, lecz powstało nie tyle bakterii ile wiarów na bardzo niskie temperatury bliskie zera absolutnego. Ale ostatnio technika otrzymywania w

WEDŁUG ostatnich doniesień z USA kola oficjalne usiłują w dalszym ciągu tonować optymistyczne nastroje, podkreślając, że piątkowe spotkanie nie było decydujące i że nie było powiedziano jeszcze do ustalenia honorowej bazy rokowań w kwestii Berlina. Jednakże nawet te kola przyznają, że o gólna atmosfera uległa znacznej poprawie i że w chwili obecnej chodzi przede wszystkim o uzyskanie najlepszych warunków rokowań.

JAK już informowaliśmy o okazji sesji obratowców WRN przyznał 11 szcześcińcom złote i srebrne odznaki „Gryfa Pomorskiego”.

Na zdjęciu — przewodniczący Prez. WRN — Włodzisław MIGNON w ręcu „GRYFA” zasłużonym inżynierem technikiem.

Foto — St. Cieślak

LUBIMY sobie czasem ponarzekać na milicję. Ze jej to nie ma tam, gdzie potrzeba, że tak długo trzeba na nią czekać, że... Pociągmy przykład w wypadku, gdy interwencja kilku roszadnych chwytały mogłaby załatwić całą sprawę. A za to mało który z obywateli zastanawia się nad tym, że służba w milicji jest ciężka, niewdzięczna, niebezpieczna. Nie pamiętamy, że gdy miasto śpi spokojnie, ludzie w stalowych mundurach patrolują jego ulice, czuwają przy telefonach, pedną do wypadku, tworzą uciążliwego przestępcę.

TO DZIEKI działalności bezmiennych nieraz funkcjonariuszy zanikają w Szczecinie ciężkie przestępstwa, włamania i napady. Świat przestępczy czuje respekt przed aparatem, który potrafi bezbłędnie rozszyfrować jego poczynania, wykryć sprawców i tym samym przyczynić się do ich wieloletniego izolowania w miejscach osobnienia.

O CICHYM bohaterstwie ludzi porażających swe zdrowie i życie w walce o porządek społeczny można by napisać tomy. Ale oni i ich czyny pozostają w cieniu. W imię dalszej lepszej działalności. W imię obrony i życia szarego obywatela. W imię obrony państwa.

WSZYSTKIM pracownikom MO ze wszystkich służb i pionów — z okazji 17-lecia powstania milicji — za ich poświęcenie i troskę o porządek publiczny składamy w imieniu Czytelników podziękowanie wraz z życzeniami dalszej owocnej pracy nad zabezpieczeniem ludu i bezpieczeństwa w naszym mieście i województwie.



WIELKIM wydarzeniem kulturalnym była dla Szczecina inauguracja nowego sezonu w Pałacu Opery Szczecińskiej.

„Baron Cygański” otworzył sezon w naszej Operetce

Na zdjęciu: fragment efektownej sceny baletowej w wykonaniu nowozamągniętych tanecerek.

Patrz: fotoreportaż na str. 3.

Foto St. Cieślak

Przedstawiciele handlu zagranicznego CSRS w Szczecinie

DZISIAJ przybywa do Szczecina delegacja odpowiedzialnych pracowników handlu zagranicznego Czechosłowacji. Goście: wiceminister Marcs i dyrektor Beranek, zwiędzą w godzinach przedpołudniowych port, a po południu zapoznają się z obudową i rozbudową miasta. Delegacji towarzyszy attaché do spraw żeglugi ambasady polskiej w Pradze, mgr Pański i przedstawiciele Ministerstwa Ze glug.

W godzinach wieczornych goście odjadą do Tyndniasta. (dm)



Przetarg

na wykonanie robót budowlanych

- zagospodarowanie terenu przed budynkiem...
- obudowa studni nr 1, 2 i 3,
- dobudowa f-ki maczki rybnej...

ZAKŁADY RYBNE W SZCZECINIE ul. Debgórska nr 22

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Składanie ofert do dnia 13. X. 61 r. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14. X. 61 r. o godz. 10.

WOJEWÓDZKIE

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU MEBLAMI

zaprasza do odwiedzania sklepów meblowych

w Szczecinie Stargardzie Dębnie Świnoujściu Gryfinie Choszczynie Gryficach Myśliborzu

Sklepy posiadają w chwili obecnej w sprzedaży bogaty wybór mebli z zwłaszcza tapczanów krytych efektownymi barwnymi tkaninami, szafy mieszkalne...

Wyższe ceny za złom

SPÓŁDZIELNIA PRACY WSPÓLNOTA ZBIERACZY W SZCZECINIE zawiadamia,

że zgodnie z nowym cennikiem zatwierdzonym zarządzeniem Państwowej Komisji Cen Nr 334/144/61 z dnia 15. IX. 61 r. w sprawie zmiany cennika skupu złomu...

złom stali, lekkiej o grubości do 3 mm - 650 zł za tonę...

Skupu dokonują

- 1. Zbiornica nr 1 Szczecin-Pomorzany ul. Jabłonowska 5, tel. 39-721
2. Zbiornica nr 3 Szczecin, ul. Parkowa 5, tel. 449-53
3. Zbiornica nr 4 Świnoujście-Warszów ul. Duńska 39, tel. 75

Ceny metali kolorowych pozostają bez zmian. 3951-K

Ogłoszenia Drobne

Table with 2 columns: Category (NAUKA, MATEMATYKI, MATRYMONIALNE, DYSKRETNIE, etc.) and Description/Price.

TEATRY

POLSKI - „Złoty cielek” g. 19.30
WSPÓŁCZESNY - „Kuglarz” g. 19.30
OPERETKA - „Baton cygański” g. 19.35

KINA

KOSMOS - „Tajemnice reolweller” g. 11.15, 13.30, 15, 16.30, 21 - ang. - od lat 16
DELFIN - „Piec łusek” g. 11.15, 13.30, 15.45, 21 - NRD od lat 16

ECHO (skrzekowo) - „Maż swojej żony” g. 16, 18, 20, 22, 24
MEWA (Zielonowo) - „Normandia - Niemcy” g. 19.30, 20.30 - radz. - od lat 12

15. SZMARAGDOWE - „All Baba i 40 rozbójników” g. 11, 12.15, PRZYJAZN - „Wiosna miasteczka” g. 13, HUTNIK - „Tajemnica dzielnego sribu” g. 13.30

7 = g. 9 - 14 i od g. 19 = 7 rano
PODNIĄ INTERWISTYCZNA - WOL. Pol. 63 = g. 3 - 15.30
APEKI (K) Nr 5 - Naruszczenia 11 = tel. 463-38

TELEWIZJA (program szcześciński)

14.10 - poranek muzyczny, 15 Medyczna niesiada! 16 - dia dziei, Książki czekaja na Was! 16.30 - kolejny film Disney'a 17.30 - Teletyżnia Książki Filomowa i film, 17.45 - ekstrakta Hieracka, 18.30 - teletyżnia, 19.15 - przelazki tygodniowe, 20.15 - dziennik telewizyjny, 20.15 - film prod. radz. w ramach starzego zamku, 21.35 - „Przed kamerą i spacer” (program berliński)

WYSTAWY

MUZEM - Staromłyńska 27 - malarstwo polskie, średnio-wieczna rzeźba pomorska, renesansowe stroje książąt szcześcińskich g. 10 - 16
WALY CHROBREGO 3 - archeologia, przyroda, morska architektura wnętrza okrętowych g. 10 - 16

SPITALB

KLINIKA CHR. SZCZECIŃCZEJ - Uni Lubuskiej 16 - wido-wisko dla dzieci od lat 8, Spożytkamy się u prof. Filmmir-11.30 - film „Caladina”, 18 - uniwersytet telewizyjny „Chemia”, 15.45 - omówienie programu, 15.55 - przedwieńia te-lewizji dziecięcej, 19 - „Sport i muzyka”, 19.30 - kronika, przegląd wydarzeń, 19.30 - „Czarna klatka”, 20.15 - „Odczytany w galerii obrazów”, 22.10 - ostatnie wiadomości krajowe, 22.20 - „Odwiedzamy Turcję”.

RADIO

WIADOMOŚCI: 6.30, 7.30, 8.30, 12.58, 19, 21, 23.30
SERWIS RYBAKCI: 19.00
SZCZECIN: 5.55 - polska muzyka rozrywkowa, 10.15 - dom, szkoła, dzieci, 11.00 - notatnik kulturalny Wybrzeża, 11.30 - rozmowa z słuchaczami, 11.30 - medyczne przedpołudnie, 16.00 - „Radiokuter”, 20.30 - muzyka operowa, 22.00 - z boiska i stadionów, 22.30 - nie dzieła w Szczecinie.
MUSYKA: 4.30 - utwory or-ganowe, 5.20 - fel. literacki, 6.30 - muzyka tubylnych me-lodii, 7.30 - 19.30 - melo-dia i piosenka słuchaczom polskimi, 12.18 - poranek sym-foniczny, 13.10 - kronika, 14.30 - kół, 15.30 - poezja i muzyka, 14 - w niedziele popołud-nie, 15.00 - dia dzieci, „Rodzi-mo się”, 16.30 - koncert chopinowski, 17.05 - publi-cystyka międzynarodowa, 17.15 - „Słowa i stanowiska”, 17.30 - muzyka, 17.50 - transm. miedzynar. mełki piłkarskiego Polska - NRD, 18.30 - muzyka, 19.00 - Uroczyny Pichhuna, 20.00 - rewia piosenek, 21.17 - wiad. sportowe, 22.00 - me-dio-polskie wiad. sportowe, 22.30 - koncert laureatów śpiewaków operowych, 23.00 - muzyka ta-neczna.

KINA TERENOWE

BARLINEK Stolca - Milczące ślady - pol. - 1. 14.
BOLESZKOWICE Graniczne - Zycie preszko obok - radz. - 1. 14.
BANIE Szarotka - Proces w Norymberdze - NRD - 1. 16.
CIECHOCIN Jutrzenka - Królwe na ze złota gwiazda - czeski - 1. 12.
CIECHOCIN Grunwald - Sku-kam oja - radz. - 1. 12.
CHOSZCZNO (Znicz) - „Rze-czywistość” - pol.
DEBNO (Przedwieńie) - „Kosztanie” - pol.
LIFANY (Wiedza) - „Eskra-dra Nietoperz” - NRD.
MIEJZYZDRÓJE (Stowianin) - „Wojna i miłość” - pol.
KAMIEŃ (Fregata) - „Odwie-dziny prezydenta” - pol.
GOSPODARSTWO rolne 9 ha w Szczecinie pil-nie oddać. Ul. Ne-hringa 30. 10220-G
ZGUBY DNIA 23. IX. br. zginał pies owczarek szkocki, 4-letni. Opiera się o od-prowadzenie względnie o wiadomość na adres: Woje-wa Polskiego 129, tel. 483-51. Ostreżaja się przed kupnem. 10217-G

Pracownicy Poszukiwani

UCZENNICZKO krawiectwa damskiego przyjmę. Wojska Polskiego 33. 10269-G

1. MASZYNIERKA ze średnim wykształceniem, 3 palaczy c.o. z uprawianiami oraz 3 spawaczy elektrycznych, zatrudni natychmiast Przedsiębiorstwo Robót Ciepłowniczych i Podwodnych. Warunki pracy i płacy do omówienia w Sekcji Kadry, pokój nr 15. 3316-K

2. WYKWALIFIKOWANE cerowiczki, zatrudni od zaraz Dyrekcja MHD Artykułami Odzieżowymi w Szczecinie. Zgłoszenia przyjmuje Sekcja Kadry Szczecin, ul. Dworcowa 1-3A, parter. 3331-K

MAGAZYNIERA opakowań oraz magazyniera kopców i przechowalni, zatrudni od zaraz Sp-nia Ogrodniczo-Pszczelarstwa w Szczecinie, ul. Żółkiewskiego 12. Warunki do omówienia na miejscu. 3332-K

GŁÓWNYCH KSIĘGOWYCH z wykształceniem wyższym lub średnim oraz kilkuletnią praktyką do pracy w Okręgowych Sp-niach Mieczarskich na terenie woj. szczecińskiego, zatrudni od zaraz Okr. Oddział Związku Sp-ni Mieczarskich w Szczecinie, Al. Wojska Polskiego 117. 3333-K

EKONOMISTĘ energicznego z praktyką na samodzielnie stanowisko organizatora usług dla ludności, zatrudni szcześcińskie Zakłady Metalowe Przemysłu Terenowego w Szczecinie, ul. S-go Lipca 12. 3311-K

2 TECHNIKÓW-TECHNOLOGÓW, 2 nauczycieli zawodu oraz elektryka-konserwatora, zatrudni Warsztaty Zasadniczej Szkoły Budowy Okrętów w Szczecinie, ul. Willowa 4. 3314-K

SLUSARZA, pracowników nlewykwalifikowanych oraz strażaka, zatrudni natychmiast Elek-trownia „Szczecin”. Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadry Elektryczny „Szczecin”, ul. Gdańska 34a. 3318-K

WYKWALIFIKOWANEGO elektryka, zatrudni od zaraz Dyrekcja Państwowej Operetki, ul. Potulicka 1. 3334-K

Z-CĘ GŁÓWNEGO konstruktora oraz konstruk-torów, zatrudni Szczecińska Fabryka Maszyn Budowlanych w Szczecinie, ul. Dubols 20. 3335-K

ST. KSIĘGOWEGO, zatrudni natychmiast Za-kłady Przemysłu Odzieżowego im. 22 Lipca. Wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego Prze-mysłu Odzieżowego. Zgłoszenia przyjmuje: Dział Kadry - Szczecin, ul. Roosevelta 30. 3336-K

LABORANTA ze średnim wykształceniem che-micznym, zatrudni od zaraz Okręgowa Sp-nia Mieczarska w Szczecinie, ul. Jagiellońska 69/61. Warunki pracy i płacy do ugodnienia na miej-scu. 3337-K

DYREKCJA Szpitala Powiatowego w Goleni-ewie przyjmie do pracy od zaraz zapoznowanie-ka, wymagane średnie wykształcenie i praktycz-na w/w stanowisku, 4 palaczy c.o. z uprawia-niami od dnia 15.X.61 r., kierownika laborato-rium z odpowiednimi kwalifikacjami i praktycz-ną do pracy, kierownika pralni i szwalni z od-powiednimi kwalifikacjami od dnia 1.XI. br. Zgłoszenia osobnie lub pisemne z załączeniem odpowiednich dokumentów należy składać w biurze dyrektki Szpitala Powiatowego w Gole-niowie. 3632-G

SZCZECIŃSKIE Przedsiębiorstwo Budowlawia Miejskiego nr 1 w Szczecinie przyjmie natych-miast do pracy na terenie miasta Szczeciński: 1. malarza robót elektrycznych do pracy w Świ-nojściu, 30 robotników nlewykwalifikowanych 28 malarzy, 5 pomocników elektrykonetera, 1 spawacza elektryczno-acetylenowego, 4 pomocników hydraulicznych. Warunki pracy i płacy zgodnie z Układem Zbiorowym Pracy w Budownictwie (praca w akordzie). Zgłoszenia: S.P.B.M. nr 1 i Szczecin Al. Jedności Narodowej 42 i Piętro pokój nr 16. 3313-K

KONSERWATORA, specjalistę od światłoko-plarek, zatrudni natychmiast Centralne Biuro Konstrukcji Okrętowych w Szczecinie. Zgłosze-nia przyjmuje Sekcja Osobowa CBKO-i przy ul. Ładowej 11/12. 3322-K

Table with 2 columns: LOKALE and NIERUCHOMOŚCI. Listings include Wynajmę pokoi, Odnajmę pokoi, Kraków mieszkanie, Wille komfortowa, Gospodarstwo rolne, Pokój zamienić, Szczecińska poszukiw.

